
                                         Uchwała Nr XXVII/199/20 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 24 września 2020 r. 
 

 

 w sprawie trybu przyznawania i wręczania tytułu Honorowego Obywatelstwa Gminy Pyrzyce 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z póź. zm.) oraz § 4 Statutu Gminy Pyrzyce stanowiącego 

załącznik do Uchwały Nr XXIII/175/20 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 28 maja 2020 r. 

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2020 r. poz. 3025) Rada Miejska w Pyrzycach 

uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Honorowe Obywatelstwo Gminy Pyrzyce, zwane dalej Honorowym Obywatelstwem, jest 

wyrazem najwyższego wyróżnienia i uznania Rady Miejskiej. Nadawane jest przez Radę 

osobom szczególnie zasłużonym dla Gminy Pyrzyce oraz wybitnym osobistościom. 

 

 § 2. 1. Honorowe Obywatelstwo może być nadane obywatelom polskim i cudzoziemcom. 

2. Honorowe Obywatelstwo może zostać nadane pośmiertnie. 

3. Honorowe Obywatelstwo może być nadane tej samej osobie tylko jeden raz. 

 

 § 3. Wniosek pisemny o nadanie Honorowego Obywatelstwa powinien zawierać: 

1) Dane o kandydacie, 

2) Określenie zasług uzasadniających jego wyróżnienie. 

 

 § 4. Z wnioskiem o nadanie Honorowego Obywatelstwa mogą występować: 

1)  Przewodniczący Rady Miejskiej, 

2) Burmistrz Pyrzyc, 

3) Komisje Rady, 

4) Kluby radnych, 

5) Grupa co najmniej trzech radnych. 

 

 § 5. Wniosek powinien być zaopiniowany przez Komisje Rady i rozpatrzony przez Radę 

Miejską w terminie 60 dni od daty jego złożenia. 

 

 § 6. Uchwałę w sprawie Honorowego Obywatelstwa Rada podejmuje w głosowaniu jawnym, 

zwykłą większością głosów. 

 

 § 7. Osoba wyróżniona otrzymuje Akt Nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Pyrzyce, 

zwany Aktem Nadania oraz Odznakę Honorowego Obywatela Gminy Pyrzyce, zwaną 

Odznaką. Wzór Aktu Nadania stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

 

 § 8. 1. Odznaką Honorowego Obywatela jest herb Gminy Pyrzyce. 

2. Odznaka ma kształt tarczy: tarcza wykonana jest za stopu metalu koloru żółtego. Licowana 

strona odznaki przedstawia herb Gminy Pyrzyce. Na poboczu tarczy jest napis tłoczony: 

"Honorowy Obywatel Gminy Pyrzyce" oraz laur. Odwrotna strona Odznaki jest gładka. 

Zawieszenie Odznaki stanowi klamra w kształcie prostokąta wykonanego z tego samego metalu 

co Odznaka. Licowana strona klamry jest barwy biało-czerwono-niebieskiej. Odwrotna strona 

klamry jest gładka. 



 § 9. 1. Wręczenie Aktu Nadania wraz z Odznaką odbywa się w okolicznościach 

zapewniających uroczysty charakter tego wydarzenia. 

2. Wręczenie Aktu i Odznaki poprzedzone jest prezentacją zasług wyróżnionej osoby, będących 

podstawą nadania Honorowego Obywatelstwa. 

3.Wręczenia Aktu i Odznaki dokonuje w imieniu Rady Miejskiej Przewodniczący Rady lub 

Wiceprzewodniczący Rady lub Przewodniczący Komisji Rady. 

4. W przypadku nadania Honorowego Obywatelstwa pośmiertnie stosuje się ceremoniał 

ustalony stosownie do okoliczności. Rodzinie zmarłego przekazuje się odznakę i dokumenty 

potwierdzające nadanie Honorowego Obywatelstwa. 

 

 § 10 . Przywileje przysługujące osobie wyróżnionej Honorowym Obywatelstwem: 

1) używanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Pyrzyce", 

2) noszenie Odznaki w czasie uroczystości lokalnych i państwowych, 

3) uczestniczenie - na prawach honorowego gościa - we wszystkich sesjach Rady oraz 

w innych uroczystościach o charakterze gminnym. 

 

 § 11. Do korzystania z przywilejów wymienionych w §10 upoważnia legitymacja podpisana 

przez Przewodniczącego Rady. Wzór legitymacji stanowi załącznik Nr 2 do uchwały. 

 

 § 12. Ewidencję osób wyróżnionych Honorowym Obywatelstwem prowadzi Burmistrz Pyrzyc 

w Księdze „Honorowe Obywatelstwo Gminy Pyrzyce". 
 

 § 13. Tracą moc: Uchwała Nr XXVI/192/96 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 

11 kwietnia 1996 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Honorowego Obywatelstwa Gminy 

Pyrzyce oraz Uchwała Nr XXVI/228/08 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 29 maja 2008 r. 

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Honorowego Obywatelstwa Gminy 

Pyrzyce. 
 

 § 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

                                                                                                Przewodniczący Rady  

 

                                                                                                   Mariusz Majak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


